СОВЕТ ШЕГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«25» декабря   2017г.								№11
с. Мельниково

О внесении изменений в решение Совета
Шегарского сельского поселения
от 27.12.2016 № 205 «О бюджете муниципального образования
«Шегарское сельское поселение» на 2017 год»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

СОВЕТ ШЕГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Шегарского сельского поселения от 27.12.2016 № 205 «О бюджете муниципального образования «Шегарское сельское поселение» на 2017 год» (с учетом изменений от 07.02.2017 №209, от 14.03.2017 №217, от 26.05.2017 №221, от 07.07.2017  № 226, от 24.08.2017 №230, от 08.11.2017  №7);
1. 1. Пункты 1.1.,1.2.,1.3. изложить в следующей редакции:
«1.1. Утвердить общий объём доходов бюджета в сумме 49039,04 тысяч рублей.
1.2. Утвердить общий объём расходов бюджета в сумме 52862,68 тысяч рублей.
1.3. Утвердить общий объём дефицита бюджета в сумме 3823,64 тысяч рублей.».
 2. Приложение № 4, № 5, № 8, № 11 изложить в новой редакции согласно приложениям № 4, № 5, № 8, № 11 к настоящему решению.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шегарский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Шегарское сельское поселение» не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетную комиссию Совета Шегарского сельского поселения.

Председатель Совета
Шегарского сельского поселения			              	В.А. Артемьев

Глава Шегарского
сельского поселения                                                                       И. Н. Кондрухов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К решению Совета Шегарского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Шегарского сельского поселения от 27.12.2016 № 205 «О бюджете муниципального образования «Шегарское сельское поселение» на 2017 год» следующие изменения (с учётом изменений от 07.02.2017 №209, от 14.03.2017 №217, от 26.05.2017 №221, от 07.07.2017 № 226, от 24.08.2017 №230, от 08.112017 №7).
Внесение изменений в утвержденный бюджет связано с уточнением параметров принятого решения «О бюджете муниципального образования «Шегарское сельское поселение» на 2017 год».
1. Доходы бюджета:
1.1.Увеличены иные МБТ на сумму 230,958 тысяч рублей из них:
- на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве  жилых помещений отдельных категорий граждан в сумме +0,958 тысяч рублей;
- на  проведение  государственной экспертизы проектно-сметной документации по объекту: «Строительство канализационных очистных сооружений мощностью 500 м. куб/сут. в с. Мельниково Шегарского района Томской области» в сумме +230,00 тысяч рублей.
1.2.Уменьшены  иные МБТ на сумму 3770,14 тысяч рублей  из них:
-на подготовку цифровых топографических планов для  выполнения документации  по планировке территорий  населённых  пунктов Томской области в сумме -20,00 тысяч рублей;
-на подготовку документации по планировке и межеванию территорий населённых пунктов Томской области в сумме -380,00 тысяч рублей;
-на строительство канализационных очистных сооружений механической очистки хозяйственно-бытовых сточных вод в с. Мельниково  Шегарского района Томской области» в сумме -2823,50 тысяч рублей;
-на проведение капитального ремонта  объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса  Томской области к безаварийному похождению отопительного сезона  в сумме -336,42724 тысяч рублей.
1.3. МБТ на сбалансированность в сумме -210,21379 тысяч рублей.
1.4.Увеличены доходы в сумме 210,21379 тысяч рублей из них:
- за счет налога на доходы физических лиц в сумме 210,21379 тысяч рублей.
Всего доходы бюджета уменьшены на общую сумму 3770,14 тысяч рублей, в том числе за счёт уменьшения объёма МБТ  из бюджетов других уровней в сумме 3770,14 тысяч рублей и увеличены за счёт увеличения МБТ на общую сумму 230,958 тысяч рублей, и за счет налога на доходы физических лиц в сумме 210,21379 тысяч рублей  и общий объем доходов составит 49039,04 тысяч рублей.
2.Расходы бюджеты:
2.1. Увеличения иных МБТ  в сумме 230,958 тысяч рублей в том числе;
2.1.1. По разделу 0113 «Другие общегосударственные расходы» в сумме +0,958  рублей.
2.1.1.1. - на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве  жилых помещений отдельных категорий граждан в сумме 0,958 тысяч рублей.
2.1.2. По разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» в сумме +230,00 тысяч рублей.
2.1.2.1. - на  проведение  государственной экспертизы проектно-сметной документации по объекту: «Строительство канализационных очистных сооружений мощностью 500 м. куб/сут. в с. Мельниково Шегарского района Томской области» в сумме +230,00 тысяч рублей.

Всего расходы бюджета  увеличены на сумму 230,958 тысяч рублей в том числе за счёт целевой финансовой помощи  в сумме 230,958 тысяч рублей и составят  52862,68 тысяч рублей. Всего доходы увеличены на сумму 230,958 тысяч рублей и составят 52862,68  тысяч рублей.  В результате чего дефицит бюджета составит 3823,64 тысяч рублей.
В связи с внесением изменений в порядок применения кодов бюджетной классификации, в соответствии с приказом МФ РФ от 01.07.2013 №65н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации РФ» внесены изменения  в коды функциональной классификации, коды целевых статей и видов расходов бюджетной классификации.
В связи с перераспределением бюджетных ассигнований произведены изменения ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов ведомственной структуры, расходов бюджета поселения.
На основании вышеизложенного вносятся изменения в приложение №4, № 5,№ 8,№11
В связи с изменением объема финансовой помощи из районного бюджета вносятся изменения в приложения  №4, № 5, № 8,№11.

Приложение № 4
 к решению Совета Шегарского
сельского поселения
от «25»декабря  2017 №11

Объём межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Шегарское сельское поселение» из бюджета других уровней на 2017 год

	1. Безвозмездные поступления, в т.ч.

	1.1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений.
	2012,20

	1.2. Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность
	1080,50

	из них: в части арендной платы за земельные участки.
	812,20

	1.3. Межбюджетные  трансферты  на создание условий управления многоквартирными домами.
	 43,70

	1.4. Межбюджетные трансферты на строительство сооружений  механической очистки хозяйственно–бытовых сточных  вод в      с. Мельниково Шегарского района Томской области.
	2500,00

	1.5. Иные МБТ на бурение  скважины на водозаборе в с. Мельниково по ул. Зелёной, 10С.
	1298,00383

	1.6. Проведение авторского надзора за реализацией проекта бурения разведочно-эксплуатационной скважины по адресу:
с. Мельниково, ул. Зелёная ,10.
	50,00

	1.7. Межбюджетные трансферты на оплату налога на имущество предприятий .
	45,256

	1.8. На приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из них числа.
	1700,00

	1.9. На организацию охраны (общественной безопасности населения в     Шегарском районе) памятника войнам Великой  Отечественной войны.
	14,00

	1.10. На оборудование мест  массового отдыха (пляжи, солярии) соответствующей инфраструктурой
	85,00

	1.11. На  капитальный ремонт жилого дома по адресу: Томская  область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Школьная, д. 53А.
	3350,00

	2.2. На ремонт стены жилого дома  по адресу: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково,  пер. Западный, д.2.
	100,00

	1.12. На реализацию мероприятия «Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» подпрограммы «Обеспечение доступности и комфортности жилища, формирование качественной жилой среды» государственной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшения качества жилищных условий населения Томской области на 2015-2020 годы».
	2146,459

	1.13. На  разработку и экспертизу проектной документации «Строительство канализационных очистных сооружений мощностью 500 м. куб/сут. в с. Мельниково Шегарского района Томской области».
	300,00

	1.14. Межбюджетные  трансферты  на создание условий управления многоквартирными домами.
	-43,7

	1.15. На текущий ремонт компенсаторов на теплотрассе по адресу: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Коммунистическая, 3(территория площади ярмарки выходного дня).
	54,385

	1.16. На текущий ремонт водопровода  по ул. Пионерской
с. Мельниково.
	50,00

	1.17. На приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из них числа.
	1700,00

	1.18. На исполнение предписания Ростехнадзора в рамках подготовки котельных к отопительному периоду.
	197,67159

	1.19. На приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из них числа.
	850,00

	1.20. На текущий ремонт водопроводных и канализационных  сетей в с. Мельниково.
	149,80

	1.21. На оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве  жилых помещений отдельных категорий граждан.
	143,112

	1.22. На подготовку цифровых топографических планов для  выполнения документации  по планировке территорий  населённых  пунктов Томской области.
	240,00

	1.23. На подготовку документации по планировке и межеванию территорий населённых пунктов Томской области.
	1600,00

	1.24. На приобретение  игрового элемента для детской площадки, расположенного по адресу: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Учебная, 3, в сумме 30,710 тысяч рублей.
	+30,71

	1.25. На приобретение спортивного комплекса для установки по адресу: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Учебная, 3, в сумме 52,09 тысяч рублей.
	+52,09

	1.26. На создание минерализованных противопожарных полос вокруг населённых пунктов в целях защиты населения от ЧС, связанных с  природными пожарами  в осенне-летний период 2017 года в сумме 22,00 тысяч рублей.
	+22,00

	1.27. На  капитальный ремонт жилого дома по адресу: Томская  область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Школьная, д. 53А.
	-350,00

	1.28. На приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из них числа в сумме 850,00 тысяч рублей.
	+850,00

	1.29. На капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к  безаварийному  прохождению отопительного сезона  (на капитальный ремонт газовой котельной «ПМК» мощностью 7,2МВт в с. Мельниково - 2090,73521 тысяч рублей, капитальный ремонт газовой котельной  «РУС» мощностью 6,4 МВт в с. Мельниково – 1792,97962 тысяч рублей).
	+3883,71460

	1.30. На проведение капитального ремонта объектов  коммунальной инфраструктуры  в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к  безаварийному  прохождению отопительного сезона.
	649,628

	1.31. На уплату налога на имущество организаций за 2017 текущий год.
	19,796

	1.32. На установку и обслуживание кнопки тревожной сигнализации в парке имени А.С. Пушкина в с. Мельниково.
	13,00

	1.33. На ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Шегарского сельского поселения.
	-16,81525

	1.34. На выполнение работ по подготовке цифрового топографического плана территории  населенного пункта с. Мельниково Шегарского района Томской области, ориентировочная площадь территории 11.048.800 кв. м.
	-50,00

	1.35. На текущий ремонт компенсаторов на теплотрассе по адресу: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Коммунистическая, 3 (территория площади ярмарки выходного дня).
	-54,385

	1.36. На оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве  жилых помещений отдельных категорий граждан.
	+0,958

	1.37. На  проведение  государственной экспертизы проектно-сметной документации по объекту: «Строительство канализационных очистных сооружений мощностью 500 м. куб/сут. в с. Мельниково Шегарского района Томской области».
	+230,00

	1.38. На подготовку цифровых топографических планов для  выполнения документации  по планировке территорий  населённых  пунктов Томской области в сумме -20,00 тысяч рублей.
	-20,00

	1.39. На строительство канализационных очистных сооружений механической очистки хозяйственно-бытовых сточных вод в
с. Мельниково  Шегарского района Томской области.
	-2823,50

	1.40. На подготовку документации по планировке и межеванию территорий населённых пунктов Томской области.
	-380,00

	1.41. На проведение капитального ремонта  объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса  Томской области к безаварийному похождению отопительного сезона.
	-336,42724

	2. Иные межбюджетные трансферты, всего: в том числе

	на ремонт автомобильных дорог   общего пользования местного значения в границах поселения.
	12199,06

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений.
	-210,21379

	Итого:
	32125,58

Приложение  № 8
к решению Совета  Шегарского
сельского поселения
 от "25" декабря  2017г № 11

Доходы   бюджета муниципального образования «Шегарское сельское поселение» на 2017 год
	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2

	Собственные доходы
	16913,46

	Налоговые доходы
	16008,21

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	8619,21

	Акцизы
	3200,000

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	1267,000

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	13,000

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	2086,000

	1 03 02260 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами  субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-166,000

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	24,000

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	1271,000

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	1300,000

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1594,000

	Неналоговые доходы
	905,233

	1 11 09045 10 0001 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	440,000

	1 11 09045 10 0002 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в т.ч плата за наем жилья
	402,328

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границе поселения

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджета поселения
	62,905

	Безвозмездные поступления
	32125,58

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты сельских поселений
	98,00

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений
	1799,98

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты на сбалансированность
	1080,500

	2 02 49999 10 0000 151
	из них в части арендной платы за земельные участки
	812,200

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, на создание условий  для управления многоквартирными домами
	-43,700

	2 02 49999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	28132,64

	Итого доходов
	49039,04

Приложение № 11
к решению Совета Шегарского
сельского поселения
от «25» декабря  2017г. № 11

[bookmark: _GoBack]Источники финансирования дефицита  бюджета муниципального образования «Шегарское сельское поселение» на 2017 год

	Наименование
	Сумма, тысяч рублей

	1
	2

	Разница между полученными и погашенными муниципальным образованием в валюте Российской Федерации кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации.
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение финансового года.
	3823,64

	Объем средств, направляемых на исполнение  гарантий муниципального образования в валюте РФ в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу.
	0,0

	Разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов и суммой предоставленных из местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов  в валюте РФ.
	0,0

	ИТОГО:
	3823,64